
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2080 del 03-12-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2315 del 03-12-2024

SERVIZIO EDILIZIA CIMITERIALE, SCOLASTICA E SPORTIVA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI NEI CIMITERI COMUNALI.
PERIODO ANNI TRE DALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO. INDIZIONE GARA
PROCEDURA APERTA E PROROGA DI MESI QUATTRO ALLA DITTA "COSP TECNO
SERVICE" .RETTIFICA ERRORE MATERIALE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

 

·      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di
aggiornamento;

 

·      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

·       la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

·       la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;



VISTA la Det. Dir. n. 2001 del 26/11/2024 con la quale veniva indetta la gara, mediate procedura aperta,
per l’affidamento dei servizi cimiteriali nei cimiteri comunali per un periodo di anni tre dalla
sottoscrizione del contratto;

RILEVATO CHE:

- nel Capitolato Speciale di appalto allegato alla citata Det. Dir. n. 2001/2024 è stato indicato all’art. 5
comma 3, causa errore materiale, il codice alfanumerico K574 del contratto Multiservizi anzichè il
codice corretto K511;

- nella citata Det. Dir. n. 2001/2024 sia nel corpo del testo determina che al punto 4) (ultimo capoverso)
del determinato è stato indicato, causa errore materiale, il codice alfanumerico K574 del contratto
Multiservizi anzichè il codice corretto K511;

RITENUTO pertanto necessario rettificare il codice alfanumerico del contratto MULTISERVIZI con il
codice K511 sia all’art. 5 comma 3 del Capitolato Speciale di Appalto sia nella premessa che al punto 4)
(ultimo capoverso) della Det. Dir. n. 2001/2024 relativa all’indizione di gara mediante procedura aperta
per l’affidamento dei servizi cimiteriali nei cimiteri comunali per un periodo di anni tre dalla
sottoscrizione del contratto;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha
rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1) di approvare il Capitolato Speciale di Appalto per il progetto del servizio di affidamento dei servizi
cimiteriali in tema ed allegato al presente atto a sostituzione di quello approvato con la citata Det.Dir. n.
2001/2024;

2) di stabilire, a rettifica sia della premessa che del punto 4) (ultimo capoverso) del determinato della
Det. Dir. n. 2001/2024, che il codice alfanumerico del contratto MULTISERVIZI è il codice K511

03-12-2024
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ROBERTO RIGHI  
 



 

IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO EDILIZIA CIMITERIALE, SCOLASTICA E
SPORTIVA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare il Capitolato Speciale di Appalto per il progetto del servizio di affidamento dei servizi
cimiteriali in tema ed allegato al presente atto a sostituzione di quello approvato con la citata Det. Dir. n.
2001/2024;

2) di stabilire, a rettifica sia della premessa che del punto 4) (ultimo capoverso) del determinato della
Det. Dir. n. 2001/2024, che il codice alfanumerico del contratto MULTISERVIZI è il codice K511
3) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.
03-12-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI
SCOLASTICI

  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


